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Takdim 

Bizleri iman ile şereflendiren Rabb’imize son-
suz hamdler olsun.

Bizlere imanı, imanın ahlâkını ve imanın ha-
kikatini öğreten yegâne rehberimiz, önderimiz ve 
örneğimiz iki cihan serveri Efendimiz’e (sas) salât 
ve selâm olsun.

Bizlere imanın nasıl anlaşılacağını ve nasıl ya-
şanacağını gösteren tüm sahâbî efendilerimize 
selâm olsun. 

Bizlere on dört asırdır imanın hakikati ve tem-
siliyeti adına rehberlik yapan tüm âlimlerimize, 
âbidlerimize, âriflerimize, âkiflerimize, şehitleri-
mize, sâdıklarımıza ve sâlihlerimize selâm olsun.  

Siz, imanı kendilerine dert edinip bu önemli 
sorumluluğu anlama adına gayret içerisinde olan 
kardeşlerimize de selâm olsun. 
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Serinin Beşinci Kitabı

Muhteşem Ahlâk serimizin beşinci kitabı olan 
İman Ahlâkı kitabını sizlere ulaştırmaya bizleri mu-
vaffak kıldığı için Rabb’imize ne kadar hamdet-
sek azdır. 

Her kitap bir çocuk gibidir, önceleri sancısı baş-
lar; sonra doğum olur, ardından büyür ve serpi-
lir. İman Ahlâkı kitabı da diğer kitaplar gibi ay-
nen böyle oldu... İman gibi önemli bir meselenin 
belki de en başa alınması gerekirdi ama zama-
nı şimdi geldiği için ancak tamamlanarak sizle-
re takdim edildi. 

Bu kitabımız dokuz ana bölümden oluşmak-
tadır: 

Birinci bölüm, “İmanın Ahlâkı Olur mu?” soru-
suyla başlamaktadır. Her şeyin bir ahlâkı olduğu 
gibi, imanın da bir ahlâkı vardır ve o ahlâk elbette 
ki “güven”dir. Bu ilk bölümde iman ile inkâr ara-
sındaki farkı nazarlara vermeye çalıştık ve sahâbe 
üzerinden imanın en önemli meselesi olan güve-
nin üzerinde biraz olsun durduk. 

İkinci bölüm, “Ne Tatlı Bir Nimetsin Sen Ey İman!” 
başlığında özellikle “Ey iman edenler! İman edin.” 
[Nisâ 4/136] ilâhî fermanının ne anlama geldiğini bi-
raz olsun irdeledik. Özellikle imanın tadı ve lezze-
ti nasıl elde edilir, bunu sahâbe örnekliğinde anla-
maya çalıştık.
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Üçüncü bölüm, “Değişmeyen Hakikat: Tevhid” 
başlığında imanın ilk basamağı olan tevhid kav-
ramını anlamaya gayret ettik. Tevhidin nasıl par-
çalanmaya imkân vermediğini, ilk muhatapların 
bu hakikati nasıl anladıklarını, tevhidin inşası ve 
muhafazasının nasıl olması gerektiğini ortaya koy-
maya çalıştık. 

Dördüncü bölüm, “Çok İyi Bil ki Allah’tan Baş-
ka İlâh Yoktur!” başlığının altında kelimei tevhidin 
iki kısmını anlamaya gayret ettik. Özellikle nefiy 
ve ispat kısımlarının Kur’ân’da nasıl anlatıldığı-
nı ve bunlarla bizlere ne gibi mesajlar verildiğinin 
üzerinde durduk. 

Beşinci bölüm, “Kur’ânî Bir Kavram Olarak Tâ
ğût” başlığında imanı sıkıntıya düşüren en önem-
li imtihan alanı olan tâğût kavramı üzerinde dur-
duk. Bu kavramın ne anlama geldiğini, imanın 
bu imtihana karşı nasıl korunması gerektiğini ve 
tâğûtlarla mücadelenin nasıl yapılması gerektiği-
ni biraz olsun anlamaya gayret ettik.

Altıncı bölüm, “Akıbet Karartan Hâl: Küçük Şirk 
(Riya)” başlığında imanı kemiren bir başka hasta-
lık olan riyadan bahsettik. Riyanın ne olduğunu, 
ondan nasıl korunması gerektiğini ve bu hastalı-
ğın tedavi yollarını irdelemeye çalıştık. 

Yedinci bölüm, “Riyanın Devası İhlâs, İhlâsın 
Kay nağı İhsan” başlığı altında ihlâsın iman için ne 
kadar önemli olduğuna ve ihlâsın elde edilmesinin 
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ihsan şuuru ile ancak mümkün olduğuna değin-
dik. Özellikle ihsan kavramının nasıl anlaşılma-
sı gerektiği üzerinde durduk. 

Sekizinci bölüm, “Sahâbe Gibi İnanmak Mümkün 
mü?” başlığında örnek nesil olan sahâbenin ima-
nı nasıl anladıklarını ve bizlere nasıl bir rehberlik 
ettiklerini irdelemeye çalıştık. Onlar gibi iman et-
menin yollarını ve imkânlarını biraz olsun öğren-
meye gayret ettik. 

Dokuzuncu bölümde ise “Hz. Peygamber’den 
(sas) İman Tâlimi” başlığı altında Efendimiz’in (sas) 
imanı ilk muhataplarına nasıl anlattığını ve nasıl 
tâlim ettiğini, özellikle de çocuklara bunu nasıl 
yaptığını bazı örneklerle anlamaya çalıştık. 

Son olarak “Son Söz Yerine” bölümünde daha ön-
ce Kulluk Yılı (1444/2022) kapsamında yazmış oldu-
ğumuz bir yazıyı burada paylaşmayı uygun gördük. 

İnşallah bütün bu yazılanlar iman hakikatinin 
biraz olsun anlaşılmasına katkı sağlar ve birbiri-
mize hakkı ve sabrı tasviye etme sorumluluğumu-
zu ortaya koymamıza vesile olur. 

Teşekkür ve Niyaz

Muhteşem Ahlâk serisinin her kitabında çok 
fazla emeği ve gayreti olan, bu serinin editörü Mev-
lüt Sami Ertem kardeşimize ve son okumaları ya-
pan eşi Hülya Ertem kardeşimize çok teşekkür 
ediyorum. 
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Siyer Yayınları’mızın emektarlarına, kapak ta-
sarımını yapan Muhammed Onur Özçelikçi kar-
deşimize ve bu kitabın siz değerli okuyucuları-
mıza ulaşmasında katkısı olan tüm kardeşlerimi-
ze teşekkürlerimi sunuyor, daha nice hizmetleri 
yapmaya Mevlâ onları da bizleri de muvaffak kıl-
masını diliyorum.

Bir Âyet Bir Hadis

Sözlerimizi Rabb’imizin kitabından imanın kıy-
metini anlayacağımız bir âyetle ve Efendimiz’in (sas) 
kutlu beyânlarından bir hadisle sonlandıralım.

“...O halde siz (gerçek) müminler iseniz Allah’tan 
korkun, aranızı düzeltin, Allah ve Resûl’üne itaat 
edin. Müminler ancak Allah anıldığı zaman yürek-
leri titreyen, kendilerine Allah’ın âyetleri okundu-
ğunda imanlarını artıran ve yalnız Rablerine daya-
nıp güvenen kimselerdir. Onlar namazlarını dosdoğ-
ru kılan ve kendilerine rızık olarak verdiğimizden 
(Allah yolunda) harcayan kimselerdir.” [Enfâl 8/13].

Ubâde b. Sâmit’ten (ra) rivayet edildiğine gö-
re, Resûlullah (sas) şöyle buyurmuştur: “Her kim, 
‘Şehâdet ederim ki tek olan Allah’tan başka ilâh 
yoktur, (ortağı da yoktur); Muhammed O’nun ku-
lu ve elçisidir; Îsâ da Allah’ın kulu ve Allah’ın 
kullarından bir kadının oğlu, Meryem’e ulaştırdı-
ğı (emriyle onda var ettiği) kelimesi ve Al lah’tan 
(gelen) bir ruhtur. Cennet haktır, cehennem 
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haktır.’ derse Allah onu, cennetin sekiz kapısın-
dan hangisini dilerse oradan cennetine koyar.” 
[Müslim, “Îmân”, 46].

Allah (cc), Kur’ân’ında anlattığı hâliyle imanı 
anlayabilmeyi, Peygamber’inin (sas) lisanıyla bize 
aktardığı iman hakikatlerini kavrayabilmeyi na-
sip eylesin (Âmin).

Çaba ve gayret bizden, başarı ve yardım Rabb’i
mizdendir.

Muhammed Emin Yıldırım
10 Safer 1446 / 15 Ağustos 2024

Eyüpsultan/İstanbul


